
м у н и ц и п а л ь н а я  О Б Щ Е С Т В Е НН  О - п о л и т и ч ес  к а я  га з ет а

№28 (998)
6 апреля 2018 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ  
ЧАСТЬ

ПРИЛОЖЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.04.2018 года 	 г. Тверь	  № 476

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Формирование 
современной городской среды» на 2018 - 2023 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Соисполнители муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

Соисполнители муниципальной программы Администрация Заволжского района в городе Твери;
Администрация Московского района в городе Твери; 
Администрация Пролетарского района в городе Твери; 
Администрация Центрального района в городе Твери;
Департамент экономического развития администрации города Твери;
Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери;
Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери

 »; 
1.2. в абзаце втором раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы цифры «80,3» заменить цифра-

ми «67,1»;
1.3. в разделе 4 Программы:
1.3.1. пункт 1 дополнить подпунктом «м» следующего содержания:
«м) мероприятие 1.12 «Приобретение техники для нужд муниципального бюджетного учреждения города Твери «Зеленстрой»».
Показатель 1 «Количество приобретенной техники».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.3.2. подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«б) мероприятие 3.02 «Приобретение и поставка грунта для пересыпки полигона ТБО с целью проведения комплекса противоаварийных мероприятий».
Показатель 1 «Объем поставленного грунта на полигон твердых бытовых отходов».

Мероприятие выполняется департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери;»;
1.4. в разделе 7 Программы:
1.4.1. в абзаце шестом цифры «80,3» заменить цифрами «67,1»;
1.4.2. таблицу 6.1 изложить в следующей редакции:
«

Таблица 6.1.
С В Е Д Е Н И Я

о показателях (индикаторах) программы на 2018-2022 годы 
(в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»)

№ Наименование показателя (индикатора) Единица изме-
рения

Плановые значения показателей

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 Количество благоустроенных дворовых территорий единиц 90 89 89 89 89

2 Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий % 34,1 37,2 36,8 43,2 46,2

3 Площадь благоустроенных дворовых территорий тысяч кв. м 335,0 337,0 337,0 337,0 337,0

4 Доля площади благоустроенных дворовых территорий от общей площади дворовых территорий % 36,4 38,8 41,3 43,7 46,2

5 Количество благоустроенных общественных территорий ед. 5 6 6 6 6

6 Площадь благоустроенных общественных территорий тысяч кв. м 79,1 94,4 94,4 94,4 94,4

7 Доля площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий % 38,1 45,3 52,6 59,8 67,1

8 Охват населения благоустроенными дворовыми территориями % 43,1 43,1 43,1 43,1 43,1

9 Площадь благоустроенных территорий общего пользования, приходящаяся на 1 жителя  кв. м 0,19 0,22 0,22 0,22 0,22

10 Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан % 91,0 91,0 91,0 91,0 91,0

11 Объем финансового участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий тыс. руб. 23,7 23,7 23,7 23,7 23,7
 
 »;
1.5. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению);
1.6. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению);
1.7. приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.
Глава города Твери А.В. Огоньков

Приложение 1 к постановлению администрации города Твери от 04.04.2018 года № 476 
 «Приложение 1 к муниципальной программе города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2023 годы 

Характеристика муниципальной программы города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2023 годы 
Ответственный исполнитель муниципальной программы города Твери: Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери 

Код бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их показатели
Единица из-

мере-ния

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) значение 

показателя

код испол-
нителя про-

граммы
раздел

под-
раз-
дел

классификация целевой статьи расхо-
дов бюджета

2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение
год дости-

жения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

                                  Муниципальная программа, всего тыс. руб. 311 502,8 271 329,4 262 829,4 284 329,4 291 329,4 274 566,1 1 695 886,5 2023

                                  Цель «Повышение уровня благоустройства территории города»                  

                                  Показатель 1 «Доля площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий» % 38,1 45,3 52,6 59,8 67,1 0,0 67,1 2022

                                  Показатель 2 «Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий» % 34,5 37,9 41,3 44,7 48,1 0,0 48,1 2023

                                  Показатель 3 «Площадь благоустроенных территорий общего пользования, приходящаяся на 1 жителя» кв.м 0,19 0,22 0,22 0,22 0,22 0,0 1,1 2023

                                  Показатель 4 «Общая площадь содержания парков и скверов» тысяч кв. м 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2023

                                  Показатель 5 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» штук 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 12 390 2023

                                  Задача 1 «Благоустройство территорий общего пользования»  249 823,4 206 375,3 197 875,3 216 375,3 216 375,3 210 725,6 1 297 550,2 2023

                                  Показатель 1 «Площадь благоустроенных общественных территорий» тысяч кв. м 79,1 94,4 94,4 94,4 94,4 0 456,7 2022

                                  Показатель 2«Количество благоустроенных территорий общего пользования» единиц 5 6 6 6 6 0 29 2022

                                  Показатель 3 «Обеспечение нормативной освещенности улиц» % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

                                  Показатель 4 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» штук 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 12 390 2023

                                  Показатель 5 «Количество обслуживаемых фонтанов» единиц 10 10 10 10 10 10 10 2023

                                  Показатель 6 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений» единиц 19 19 19 19 19 19 19 2023

                                  Показатель 7 «Общее количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города» единиц 16 16 16 16 16 16 96 2023

                                  Административное мероприятие 1.01 «Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования» да - 1 нет - 0 1 1 1 1 1 0 1 2022

                                  Показатель 1 «Количество разработанных дизайн-проектов» единиц 5 6 6 6 6 0 29 2022

                                  Мероприятие 1.02 «Благоустройство территорий общего пользования» тыс. руб. 3 719,2 5 649,7 5 649,7 5 649,7 5 649,7 0,0 26 318,0 2022

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 L 5 5 5 M тыс. руб. 3 620,7 5 649,7 5 649,7 5 649,7 5 649,7 0,0 26 219,5 2022

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 тыс. руб. 98,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98,5 2022

                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных общественных территорий» единиц 5 6 6 6 6 0 29 2022

                                  Показатель 2 «Площадь благоустроенных общественных территорий» тысяч кв. м 79,1 94,4 94,4 94,4 94,4 0 456,7 2022

                                  Административное мероприятие 1.03 «Организация отбора благоустроенных территорий для участия в областном конкурсе» да - 1 нет - 0 1 1 1 1 1 0 1 2022

                                  Показатель 1 «Количество заявок, поданных на конкурс» единиц 2 2 2 2 2 0 10 2022

      0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 5 930,6 4 484,3 4 484,3 4 484,3 4 484,3 4 484,3 28 352,1 2023

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемых фонтанов» единиц 10 10 10 10 10 10 10 2023

0 0 3 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 1 417,5 1 417,5 1 417,5 1 417,5 1 417,5 1 417,5 8 505,0 2023

                                  Показатель 2 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Заволжского района» единиц 3 3 3 3 3 3 3 2023

0 0 4 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 1 115,0 1 457,7 1 457,7 1 457,7 1 457,7 1 457,7 8 403,5 2023

                                  Показатель 3 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Пролетарского района» единиц 4 4 4 4 4 4 4 2023

0 0 5 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 962,3 962,3 962,3 962,3 962,3 962,3 5 773,8 2023

                                  Показатель 4 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Московского района» единиц 2 2 2 2 2 2 2 2023

0 0 6 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 2 435,8 646,8 646,8 646,8 646,8 646,8 5 669,8 2023

                                  Показатель 5 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Центрального района» единиц 1 1 1 1 1 1 1 2023

      0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 7 340,4 8 041,5 8 041,5 8 041,5 8 041,5 8 041,5 47 547,9 2023

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений» единиц 19 19 19 19 19 19 19 2023

0 0 3 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 2 867,4 2 867,4 2 867,4 2 867,4 2 867,4 2 867,4 17 204,4 2023

                                  Показатель 2 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Заволжского района» единиц 13 13 13 13 13 13 13 2023

0 0 4 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 808,0 1 509,1 1 509,1 1 509,1 1 509,1 1 509,1 8 353,5 2023

                                  Показатель 3 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Пролетарского района» единиц 1 1 1 1 1 1 1 2023

0 0 5 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 3 665,0 3 665,0 3 665,0 3 665,0 3 665,0 3 665,0 21 990,0 2023

                                  Показатель 4 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Московского района» единиц 5 5 5 5 5 5 5 2023

      0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 6 375,8 8 561,5 8 561,5 8 561,5 8 561,5 8 561,5 49 183,3 2023

                                  Показатель 1 «Общее количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации» единиц 183 182 182 183 182 182 1 094 2023

                                  Показатель 2 «Общее количество установленных елей» единиц 17 17 17 17 17 17 17 2023

                                  Показатель 3 «Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города» единиц 16 16 16 16 16 16 96 2023

0 0 3 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 1 780,9 1 780,9 1 780,9 1 780,9 1 780,9 1 780,9 10 685,4 2023

                                  Показатель 4 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Заволжского района» единиц 33 33 33 33 33 33 198 2023

                                  Показатель 5 «Количество установленных елей на территории Заволжского района» единиц 4 4 4 4 4 4 4 2023

0 0 4 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 1 051,4 1 051,4 1 051,4 1 051,4 1 051,4 1 051,4 6 308,4 2023

                                  Показатель 6 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Пролетарского района» единиц 8 8 8 8 8 8 48 2023

                                  Показатель 7 «Количество установленных елей на территории Пролетарского района» единиц 5 5 5 5 5 5 5 2023

0 0 5 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 955,2 1 351,9 1 351,9 1 351,9 1 351,9 1 351,9 7 714,7 2023

                                  Показатель 8 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Московского района» единиц 20 19 19 20 19 19 116 2023

                                  Показатель 9 «Количество установленных елей на территории Московского района» единиц 5 5 5 5 5 5 5 2023

0 0 6 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 2 352,3 4 141,3 4 141,3 4 141,3 4 141,3 4 141,3 23 058,8 2023

                                  Показатель 10 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Центрального района» единиц 122 122 122 122 122 122 732 2023

                                  Показатель 11 «Количество установленных елей на территории Центрального района» единиц 3 3 3 3 3 3 3 2023

0 1 4 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 236,0 236,0 236,0 236,0 236,0 236,0 1 416,0 2023

                                  Показатель 12 «Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города» единиц 16 16 16 16 16 16 96 2023

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Обеспечение уличного освещения города» тыс. руб. 99 204,4 83 471,8 83 471,8 83 471,8 83 471,8 83 471,8 516 563,4 2023

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемых светоточек на территории города» штук 21 452 21 271 21 271 21 271 21 271 21 271 21 271 2023

                                  Показатель 2 «Доля действующих светильников, работающих в вечернем и ночном режимах» % 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 2023

      0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.08 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 2 081,0 766,5 766,5 766,5 766,5 766,5 5 913,5 2023

                                  Показатель 1 «Общее количество обслуживаемых детских и спортивных площадок» единиц 68 33 33 33 33 33 233 2023

0 0 3 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.08 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 92,0 92,0 92,0 92,0 92,0 92,0 552,0 2023

                                  Показатель 2 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Заволжского района» единиц 4 3 3 3 3 3 19 2023

0 0 4 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.08 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 1 009,8 92,0 92,0 92,0 92,0 92,0 1 469,8 2023

                                  Показатель 3 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Пролетарского района» единиц 32 10 10 10 10 10 82 2023

0 0 5 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.08 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 825,9 429,2 429,2 429,2 429,2 429,2 2 971,9 2023

                                  Показатель 4 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Московского района» единиц 17 12 12 12 12 12 77 2023

0 0 6 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.08 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 153,3 153,3 153,3 153,3 153,3 153,3 919,8 2023

                                  Показатель 5 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Центрального района» единиц 15 8 8 8 8 8 55 2023

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Организация парковочного пространства» тыс. руб. 22 872,0 2 300,0 2 300,0 2 300,0 2 300,0 2 300,0 34 372,0 2023

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемых программно-аппаратных комплексов платного парковочного пространства» штук 8 8 8 8 8 8 8 2023

                                  Показатель 2 «Количество организованных парковочных мест» штук 1 552 0 0 0 0 0 1 552 2018

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.10 «Организация благоустройства и озеленения» тыс. руб. 101 750,0 92 300,0 83 800,0 102 300,0 102 300,0 102 300,0 584 750,0 2023

                                  Показатель 1 «Площадь цветников, подлежащих содержанию» тысяч кв. м 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 2023

                                  Показатель 2 «Количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города» штук 297 297 297 297 297 297 297 2023

                                  Показатель 3 «Количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» штук 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 2 065 12 390 2023

                                  Показатель 4 «Объемы вывезенных порубочных остатков после обрезки и валки деревьев» куб. м. 16 349,0 16 349,0 16 349,0 16 349,0 16 349,0 16 349,0 98 094,0 2023

                                  Показатель 5 «Площадь ремонта объектов благоустройства» кв.м 6 528,0 6 528,0 6 528,0 6 528,0 6 528,0 6 528,0 39 168,0 2023

                                  Показатель 6 «Площадь содержания парков и скверов» тысяч кв. м 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2023

                                  Показатель 7 «Количество рабочих смен по использованию, содержанию, техническому оснащению парковок (парковочных мест) на платной основе» смены 247 247 247 247 247 247 1 482 2023

0 1 4 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.11 «Организация ярмарок» тыс. руб. 0,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 4 000,0 2023

                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных территорий» штук 0 5 5 5 5 5 25 2023

0 1 2 0 5 0 3 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.12 «Приобретение техники для нужд МБУ «Зеленстрой»» тыс. руб. 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 550,0 2018

                                  Показатель 1 «Количество приобретенной техники» ед. 1 0 0 0 0 0 1 2018

                                  Задача 2 «Благоустройство дворовых территорий» тыс. руб. 25 330,9 28 780,9 28 780,9 28 780,9 28 780,9 17 228,3 157 682,8 2023

                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных дворовых территорий» единиц 103 100 100 100 100 11 514 2023

                                  Показатель 2 «Площадь благоустроенных дворовых территорий» тысяч кв. м 339 337 337 337 337 11 1 699 2023

                                  Показатель 3 «Доля площади благоустроенных дворовых территорий от общей площади дворовых территорий» % 34,5 37,9 41,3 44,7 48,1 0,0 48,1 2022



№28 (998)  6 апреля 2018 года2

                                  Показатель 4 «Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан» % 91,0 91,0 91,0 91,0 91,0 0,0 91,0 2022

                                  Показатель 5 «Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий» тысяч чел.час 23,7 23,7 23,7 23,7 23,7 0,0 23,7 2022

                                  Показатель 6 «Охват населения благоустроенными дворовыми территориями» % 43,1 43,1 43,1 43,1 43,1 0,0 43,1 2022

                                  Административное мероприятие 2.01 «Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу» да - 1 нет - 0 1 1 1 1 1 0 1 2022

                                  Показатель 1 «Количество разработанных дизайн-проектов» единиц 90 89 89 89 89 0 446 2022

                                  Мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» (в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды») тыс. руб. 7 730,9 11 552,6 11 552,6 11 552,6 11 552,6 0,0 53 941,3 2022

      0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

      0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

      0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 M тыс. руб. 6 000,9 11 552,6 11 552,6 11 552,6 11 552,6 0,0 52 211,3 2022

      0 4 0 9 1 4 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 1 730,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 730,0 2022

      0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных дворовых территорий» единиц 90 89 89 89 89 0 446 2022

                                  Показатель 2 «Площадь благоустроенных дворовых территорий» тысяч кв. м 335 327 327 327 327 0 1 643 2022

                                  Мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» (в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды») тыс. руб. 2 370,1 3 600,4 3 600,4 3 600,4 3 600,4 0,0 16 771,7 2022

0 0 3 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 3 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 3 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 M тыс. руб. 1 896,1 3 600,4 3 600,4 3 600,4 3 600,4 0,0 16 297,7 2022

0 0 3 0 4 0 9 1 4 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 474,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 474,0 2022

0 0 3 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

                                  Показатель 3 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе города» единиц 26 26 26 26 26 0 130 2022

                                  Показатель 4 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Заволжском районе города» тысяч кв. м 130 130 130 130 130 0 650 2022

                                  Мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» (в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды») тыс. руб. 1 605,5 2 247,5 2 247,5 2 247,5 2 247,5 0,0 10 595,5 2022

0 0 4 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 4 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 4 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 M тыс. руб. 1 079,5 2 247,5 2 247,5 2 247,5 2 247,5 0,0 10 069,5 2022

0 0 4 0 4 0 9 1 4 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 526,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 526,0 2022

0 0 4 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

                                  Показатель 5 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе города» единиц 23 23 23 23 23 0 115 2022

                                  Показатель 6 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе города» тысяч кв. м 88 88 88 88 88 0 440 2022

                                  Мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» (в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды») тыс. руб. 2 212,2 3 360,5 3 360,5 3 360,5 3 360,5 0,0 15 654,2 2022

0 0 5 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 5 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 5 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 M тыс. руб. 1 962,2 3 360,5 3 360,5 3 360,5 3 360,5 0,0 15 404,2 2022

0 0 5 0 4 0 9 1 4 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 2022

0 0 5 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

                                  Показатель 7 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Московском районе города» единиц 24 24 24 24 24 0 120 2022

                                  Показатель 8 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Московском районе города» тысяч кв. м 95 95 95 95 95 0 477 2022

                                  Мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых территорий» (в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды») тыс. руб. 1 543,1 2 344,2 2 344,2 2 344,2 2 344,2 0,0 10 919,9 2022

0 0 6 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 6 0 4 0 9 1 4 0 0 2 R 5 5 5 О тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

0 0 6 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 M тыс. руб. 1 063,1 2 344,2 2 344,2 2 344,2 2 344,2 0,0 10 439,9 2022

0 0 6 0 4 0 9 1 4 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 480,0 2022

0 0 6 0 4 0 9 1 4 0 0 2 L 5 5 5 N тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

                                  Показатель 9 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе города» единиц 17 16 16 16 16 0 81 2022

                                  Показатель 10 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе города» тысяч кв. м 22 14 14 14 14 0 76 2022

                                  Административное мероприятие 2.03 «Организация отбора благоустроенных дворовых территорий для участия в областном конкурсе» да - 1 нет - 0 1 1 1 1 1 0 1 2022

                                  Показатель 1 «Количество заявок, поданных на конкурс» единиц 2 2 2 2 2 0 10 2022

                                  Административное мероприятие 2.04 «Формирование паспортов благоустройства дворовых территорий» да - 1 нет - 0 1 1 1 1 1 0 1 2023

                                  Показатель 1 «Количество оформленных паспортов благоустройства дворовых территорий» единиц 90 89 89 89 89 89 535 2023

      0 4 0 9 1 4 0 0 2 S 0 2 1 M Мероприятие 2.05 «Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» тыс. руб. 7 600,0 9 000,0 9 000,0 9 000,0 9 000,0 9 000,0 52 600,0 2023

                                  Показатель 1 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории города» тысяч кв. м 4,0 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 56,5 2023

                                  Показатель 2 «Количество благоустроенных дворовых территорий» единиц 4 4 4 4 4 4 24 2023

0 0 3 0 4 0 9 1 4 0 0 2 S 0 2 1 M Мероприятие 2.05 «Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» тыс. руб. 1 900,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 13 150,0 2023

                                  Показатель 3 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Заволжского района» тыс. кв.м 1,0 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 15,5 2023

                                  Показатель 4 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Заволжского района» единиц 1 1 1 1 1 1 6 2023

0 0 4 0 4 0 9 1 4 0 0 2 S 0 2 1 M Мероприятие 2.05 «Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» тыс. руб. 1 900,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 13 150,0 2023

                                  Показатель 5 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Пролетарского района» тысяч кв. м 1,0 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 13,0 2023

                                  Показатель 6 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Пролетарского района» единиц 1 1 1 1 1 1 6 2023

0 0 5 0 4 0 9 1 4 0 0 2 S 0 2 1 M Мероприятие 2.05 «Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» тыс. руб. 1 900,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 13 150,0 2023

                                  Показатель 7 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Московского района» тысяч кв. м 1 3 3 3 3 3 18 2023

                                  Показатель 8 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Московского района» единиц 1 1 1 1 1 1 6 2023

0 0 6 0 4 0 9 1 4 0 0 2 S 0 2 1 M Мероприятие 2.05 «Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» тыс. руб. 1 900,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 13 150,0 2023

                                  Показатель 9«Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Центрального района» тысяч кв. м 1,0 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 10,0 2023

                                  Показатель 10 «Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Центрального района» единиц 1 1 1 1 1 1 6 2023

                                  Административное мероприятие 2.06 «Организация и сбор заявок на ремонт дворовых территорий » да - 1 нет - 0 1 1 1 1 1 1 1 2023

                                  Показатель 1 «Количество принятых заявок» штук 170 170 170 170 170 170 1 020 2023

0 1 2 0 4 0 9 1 4 0 0 2 S 0 4 3 M Мероприятие 2.07 «Реализация программы по поддержке местных инициатив» тыс. руб. 10 000,0 8 228,3 8 228,3 8 228,3 8 228,3 8 228,3 51 141,5 2023

                                  Показатель 1 «Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов» тысяч кв. м 9 7 7 7 7 7 44 2023

                                  Показатель 2 «Количество благоустроенных дворовых территорий» единиц 9 7 7 7 7 7 44 2023

                                  Задача 3 «Обеспечение надлежащего уровня санитарного состояния территории города» тыс. руб. 11 000,2 10 824,9 10 824,9 10 824,9 10 824,9 10 824,9 65 124,7 2023

                                  Показатель 1 «Объем вывезенного мусора с территории города» куб. м 15 114,7 14 972,7 14 972,7 14 972,7 14 972,7 14 972,7 89 978,2 2023

                                  Показатель 2 «Количество отловленных животных» штук 450 450 450 450 450 450 2 700 2023

                                  Показатель 3 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозных) на территории города» единиц 62 62 62 62 62 62 372 2023

      0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 7 479,4 7 479,4 7 479,4 7 479,4 7 479,4 7 479,4 44 876,4 2023

                                  Показатель 1 «Объем вывезенного мусора с территории города» куб. м 15 114,7 14 972,7 14 972,7 14 972,7 14 972,7 14 972,7 89 978,2 2023

0 0 3 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 3 617,1 3 617,1 3 617,1 3 617,1 3 617,1 3 617,1 21 702,6 2023

                                  Показатель 2 «Объем вывезенного мусора с территории Заволжского района» куб. м 6 762,2 6 762,2 6 762,2 6 762,2 6 762,2 6 762,2 40 573,2 2023

0 0 4 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 398,5 398,5 398,5 398,5 398,5 398,5 2 391,0 2023

                                  Показатель 3 «Объем вывезенного мусора с территории Пролетарского района» куб. м 539,5 539,5 539,5 539,5 539,5 539,5 3 237,0 2023

0 0 5 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 1 961,8 1 961,8 1 961,8 1 961,8 1 961,8 1 961,8 11 770,8 2023

                                  Показатель 4 «Объем вывезенного мусора с территории Московского района» куб. м 3 463,0 3 321,0 3 321,0 3 321,0 3 321,0 3 321,0 20 068,0 2023

0 0 6 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 1 502,0 1 502,0 1 502,0 1 502,0 1 502,0 1 502,0 9 012,0 2023

                                  Показатель 5 «Объем вывезенного мусора с территории Центрального района» куб. м 2 175,0 2 175,0 2 175,0 2 175,0 2 175,0 2 175,0 13 050,0 2023

0 4 3 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.02 «Приобретение и поставка грунта для пересыпки полигона ТБО с целью проведения комплекса противоаварийных мероприятий» тыс. руб. 1 959,0 1 782,0 1 782,0 1 782,0 1 782,0 1 782,0 10 869,0 2023

                                  Показатель 1 «Объем поставленного грунта на полигон твердых бытовых отходов» куб. м 4 215,5 5 619,0 5 619,0 5 619,0 5 619,0 5 619,0 32 310,5 2023

      0 4 0 5 1 4 0 0 3 1 0 5 5 0 Мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 1 399,4 1 401,1 1 401,1 1 401,1 1 401,1 1 401,1 8 404,9 2023

                                  Показатель 1 «Количество отловленных животных» штук 450 450 450 450 450 450 2 700 2023

0 0 3 0 4 0 5 1 4 0 0 3 1 0 5 5 0 Мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 491,3 491,3 491,3 491,3 491,3 491,3 2 947,8 2023

                                  Показатель 2 «Количество отловленных животных в Заволжском районе города» штук 158 158 158 158 158 158 948 2023

0 0 4 0 4 0 5 1 4 0 0 3 1 0 5 5 0 Мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 255,0 1 530,0 2023

                                  Показатель 3 «Количество отловленных животных в Пролетарском районе города» штук 82 82 82 82 82 82 492 2023

0 0 5 0 4 0 5 1 4 0 0 3 1 0 5 5 0 Мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 435,4 435,4 435,4 435,4 435,4 435,4 2 612,4 2023

                                  Показатель 4«Количество отловленных животных в Московском районе города» штук 140 140 140 140 140 140 840 2023

0 0 6 0 4 0 5 1 4 0 0 3 1 0 5 5 0 Мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 217,7 219,4 219,4 219,4 219,4 219,4 1 314,7 2023

                                  Показатель 5 «Количество отловленных животных в Центральном районе города» штук 70 70 70 70 70 70 420 2023

      0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 162,4 162,4 162,4 162,4 162,4 162,4 974,4 2023

                                  Показатель 1 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» единиц 62 62 62 62 62 62 372 2023

0 0 3 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 109,2 2023

                                  Показатель 2 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Заволжского района» единиц 7 7 7 7 7 7 42 2023

0 0 4 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 72,8 72,8 72,8 72,8 72,8 72,8 436,8 2023

                                  Показатель 3 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Пролетарского района» единиц 28 28 28 28 28 28 168 2023

0 0 5 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 36,4 36,4 36,4 36,4 36,4 36,4 218,4 2023

                                  Показатель 4 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Московского района» единиц 14 14 14 14 14 14 84 2023

0 0 6 0 5 0 3 1 4 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 210,0 2023

                                  Показатель 5 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Центрального района» единиц 13 13 13 13 13 13 78 2023

                                  Задача 4 «Обеспечение создания и содержания мест захоронений» тыс. руб. 25 348,3 25 348,3 25 348,3 28 348,3 35 348,3 35 787,3 175 528,8 2023

                                  Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ» кв.м 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2023

0 1 4 0 5 0 3 1 4 0 0 4 0 0 0 0 0 Мероприятие 4.01 «Организация и содержание мест захоронения» тыс. руб. 25 348,3 25 348,3 25 348,3 25 348,3 25 348,3 25 787,3 152 528,8 2023

                                  Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ» кв.м 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2 224 963 2023

                                  Показатель 2 «Обеспеченность круглосуточной охраны» суток 365 365 365 365 365 365 2 190 2023

                                  Показатель 3 «Количество выделенных мест под захоронение» единиц 5 400 5 400 5 400 5 400 5 400 5 400 32 400 2023

                                  Показатель 4 «Количество выданных пропусков на выполнение работ на территории муниципальных кладбищ» единиц 1 900 1 900 1 900 1 900 1 900 1 900 11 400 2023

                                  Показатель 5 «Количество выданных справок о месте захоронения из архивного фонда захоронений» единиц 550 550 550 550 550 550 3 300 2023

0 0 7 0 5 0 3 1 4 0 0 4 0 0 0 0 0 Мероприятие 4.02 «Новое кладбище» тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 3 000,0 10 000,0 10 000,0 23 000,0 2023

                                  Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации» единиц 0 0 0 1 0 0 1 2023

                                  Показатель 2 «Степень выполнения мероприятия» % 0 0 0 0 50 50 100 2023

 ».
Начальник департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери Д.В. Санников 

Приложение 2 к постановлению администрации города Твери от 04.04.2018 года № 476 
 «Приложение 2 к муниципальной программе города Твери 

«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2023 годы 
Характеристика основных показателей муниципальной программы города Твери 

«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2023 годы 
Ответственный исполнитель муниципальной программы города Твери: Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города 

Твери (далее - департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта) 
Условные обозначения: x - ячейка таблицы не подлежит заполнению 

№ 
п/п Наименование показателя Единица изме-

рения Методика расчета показателя Источник получения информации для значений по-
казателя

1 2 3 4 5

  Муниципальная программа Х Х Х

  Цель «Повышение уровня благоустройства территории города» Х Х Х

1 Показатель 1 «Доля площади благоустроенных общественных территорий 
от общей площади общественных территорий»

% Относительный показатель: Dб = Sb / So х 100 % , где 
Dб - доля площади благоустроенных общественных 
территорий; Sb - площадь благоустроенных обществен-
ных территорий, тыс. кв. м; So - общая площадь обще-
ственных территорий, тыс. кв. м.

Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

2 Показатель 2 «Доля благоустроенных дворовых территорий от общего ко-
личества дворовых территорий»

% Относительный показатель:Dб = Kб / Ko х 100 % , гдеDб 
- доля благоустроенных дворовых территорий;Kб - ко-
личество благоустроенных дворовых территорий, ед.;Кo 
- общее количество дворовых территорий, ед.

Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

3 Показатель 3 «Площадь благоустроенных территорий общего пользования, 
приходящаяся на 1 жителя»

 кв. м Относительный показатель: S =Sб / So, где S - площадь 
благоустроенных территорий общего пользования, при-
ходящаяся на 1 жителя; Sб - площадь благоустроенных 
общественных территорий, тыс. кв. м; So - общая чис-
ленность населения, тыс. чел.

Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

4 Показатель 4 «Общая площадь содержания парков и скверов» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

5 Показатель 5 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омо-
лаживающей обрезке и валке на территории города»

штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

  Задача 1 «Благоустройство территорий общего пользования» Х Х Х

6 Показатель 1 «Площадь благоустроенных общественных территорий» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

7 Показатель 2 «Количество благоустроенных территорий общего поль-
зования»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

8 Показатель 3 «Обеспечение нормативной освещенности улиц» % Относительный показатель: Оo= Оф / Он х 100 % , где 
Оо - обеспечение нормативной освещенности улиц; Оф 
- фактическая освещенность; Он - нормативная осве-
щенность (95%).

Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

9 Показатель 4 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омо-
лаживающей обрезке и валке на территории города»

штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

10 Показатель 5 «Количество обслуживаемых фонтанов» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери

11 Показатель 6 «Количество обслуживаемых воинских и братских захо-
ронений»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери

12 Показатель 7 «Общее количество демонтированных нестационарных торго-
вых объектов и рекламных конструкций на территории города»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
экономического развития

  Административное мероприятие 1.01 «Подготовка и утверждение дизайн-
проектов благоустройства наиболее посещаемых муниципальных террито-
рий общего пользования»

Х Х Х

13 Показатель 1 «Количество разработанных дизайн – проектов» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

  Мероприятие 1.02«Благоустройство территорий общего пользования» Х Х Х

14 Показатель 1 «Количество благоустроенных общественных территорий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

15 Показатель 2 «Площадь благоустроенных общественных территорий» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

  Административное мероприятие 1.03 «Организация отбора благоустроен-
ных территорий для участия в областном конкурсе»

Х Х Х

16 Показатель 1 «Количество заявок, поданных на конкурс» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

  Мероприятие 1.04 «Содержание фонтанов» Х Х Х

17 Показатель 1 «Количество обслуживаемых фонтанов» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта



3№28 (998)  6 апреля 2018 года

18 Показатель 2 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории За-
волжского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Заволжского района в городе Твери

19 Показатель 3 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Про-
летарского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Пролетарского района в городе Твери

20 Показатель 4 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Мо-
сковского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Московского района в городе Твери

21 Показатель 5«Количество обслуживаемых фонтанов на территории Цен-
трального района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Центрального района в городе Твери

  Мероприятие 1.05 «Содержание воинских и братских захоронений» Х Х Х

22 Показатель 1 «Количество обслуживаемых воинских и братских захо-
ронений»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

23 Показатель 2 «Количество обслуживаемых воинских и братских захороне-
ний на территории Заволжского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Заволжского района в городе Твери

24 Показатель 3 «Количество обслуживаемых воинских и братских захороне-
ний на территории Пролетарского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Пролетарского района в городе Твери

25 Показатель 4 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Московского района в городе Твери

«Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на террито-
рии Московского района»

  Мероприятие 1.06 «Наружное оформление территории города» Х Х Х

26 Показатель 1 «Общее количество устроенной праздничной светотехниче-
ской иллюминации»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

27 Показатель 2 «Общее количество установленных елей» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

28 Показатель 3«Количество демонтированных нестационарных торговых объ-
ектов и рекламных конструкций на территории города»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
экономического развития

29 Показатель 4 «Количество устроенной праздничной светотехнической ил-
люминации на территории Заволжского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Заволжского района в городе Твери

30 Показатель 5 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Заволжского района в городе Твери

«Количество установленных елей на территории Заволжского района»

31 Показатель 6 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Пролетарского района в городе Твери

«Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на 
территории Пролетарского района»

32 Показатель 7 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Пролетарского района в городе Твери

«Количество установленных елей на территории Пролетарского района»

33 Показатель 8 «Количество устроенной праздничной светотехнической ил-
люминации на территории Московского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Московского района в городе Твери

34 Показатель 9 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Московского района в городе Твери

«Количество установленных елей на территории Московского района»

35 Показатель 10 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Центрального района в городе Твери

«Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на 
территории Центрального района»

36 Показатель 11 «Количество установленных елей на территории Централь-
ного района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Центрального района в городе Твери

37 Показатель 12 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
экономического развития

«Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и ре-
кламных конструкций на территории города»

  Мероприятие 1.07 Х Х Х

«Обеспечение уличного освещения города»

38 Показатель 1 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

«Количество обслуживаемых светоточек на территории города»

39 Показатель 2 «Доля действующих светильников, работающих в вечернем 
и ночном режимах»

% Относительный показатель: D= Ni / Nn х 100 % , где D 
- доля действующих светильников, работающих в ве-
чернем и ночном режимах; Ni - количество исправ-
ных светильников, шт.; Nn - общее количество све-
тильников, шт.

Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

  Мероприятие 1.08 Х Х Х

«Содержание и ремонт детских и спортивных площадок»

40 Показатель 1 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

«Общее количество обслуживаемых детских и спортивных площадок»

41 Показатель 2 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок 
на территории Заволжского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Заволжского района в городе Твери

42 Показатель 3 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок 
на территории Пролетарского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Пролетарского района в городе Твери

43 Показатель 4 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Московского района в городе Твери

«Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на террито-
рии Московского района»

44 Показатель 5 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Центрального района в городе Твери

«Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на террито-
рии Центрального района»

  Мероприятие 1.09 Х Х Х

«Организация парковочного пространства»

45 Показатель 1 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

«Количество обслуживаемых программно-аппаратных комплексов платно-
го парковочного пространства»

46 Показатель 2 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

«Количество организованных парковочных мест»

  Мероприятие 1.10 «Организация благоустройства и озеленения» Х Х Х

47 Показатель 1 «Площадь цветников, подлежащих содержанию» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

48 Показатель 2 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

«Количество установленных конструкций вертикального озеленения на 
территории города»

49 Показатель 3 «Количество деревьев, охваченных работами по омолаживаю-
щей обрезке и валке на территории города»

штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

50 Показатель 4 куб. м. Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

«Объемы вывезенных порубочных остатков после обрезки и валки де-
ревьев»

51 Показатель 5 кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

«Площадь ремонта объектов благоустройства»

52 Показатель 6 «Площадь содержания парков и скверов» тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

53 Показатель 7 «Количество рабочих смен по использованию, содержанию, 
техническому оснащению парковок (парковочных мест) на платной основе»

смены Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

  Мероприятие 1.11 «Организация ярмарок» Х Х Х

54 Показатель 1 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
экономического развития

«Количество благоустроенных территорий»

  Мероприятие 1.12 «Приобретение техники для нужд МБУ «Зеленстрой»» Х Х Х

55 Показатель 1 «Количество приобретенной техники» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

  Задача 2 Х Х Х

«Благоустройство дворовых территорий»

56 Показатель 1 «Количество благоустроенных дворовых территорий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери

57 Показатель 2 тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери

«Площадь благоустроенных дворовых территорий»

58 Показатель 3«Доля площади благоустроенных дворовых территорий от об-
щей площади дворовых территорий»

% Относительный показатель:Dб = Kб / Ko х 100 % , гдеDб 
- доля благоустроенных дворовых территорий;Kб - ко-
личество благоустроенных дворовых территорий, ед.;Кo 
- общее количество дворовых территорий, ед.

Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери

59 Показатель 4 «Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансо-
вым участием граждан»

% Относительный показатель: Dф = Kф / Kб х 100 % , где 
Dф - доля дворовых территорий, благоустроенных с 
финансовым участием граждан; Kф - количество бла-
гоустроенных дворовых территорий, благоустроенных 
с финансовым участием граждан, ед.; Kб - количество 
благоустроенных дворовых территорий, ед.

Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

60 Показатель 5 «Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполне-
нии мероприятий по благоустройству дворовых территорий»

тысяч чел. час Относительный показатель: От = Кж х Z х 100 % , где От 
- объем трудового участия заинтересованных лиц; Кж 
-количество жителей, принявших участие в субботниках 
на дворовых территориях, тыс.чел.; Z - количество от-
работанных часов, час.

Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

61 Показатель 6 «Охват населения благоустроенными дворовыми терри-
ториями»

% Относительный показатель:Он = S / So х 100 % , где-
Он - охват населения благоустроенными дворовыми 
территориями;S - численность населения, проживаю-
щего в МКД с благоустроенными дворовыми террито-
риями, тыс. чел.;So - общая численность населения, 
проживающего в МКД, тыс. чел.

Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

  Административное мероприятие 2.01 Х Х Х

«Подготовка и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых 
территорий, включенных в муниципальную программу»

62 Показатель 1 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери

«Количество разработанных дизайн – проектов»

  Мероприятие 2.02 «Комплексное благоустройство дворовых террито-
рий» (в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной го-
родской среды»)

Х Х Х

63 Показатель 1 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий»

64 Показатель 2 тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери

«Площадь благоустроенных дворовых территорий»

65 Показатель 3 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Заволжского района в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий в Заволжском рай-
оне города»

66 Показатель 4 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Заволж-
ском районе города»

тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Заволжского района в городе Твери

67 Показатель 5 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Пролетарского района в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском рай-
оне города»

68 Показатель 6 тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Пролетарского района в городе Твери

«Площадь благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском рай-
оне города»

69 Показатель 7 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Мо-
сковском районе города»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Московского района в городе Твери

70 Показатель 8 тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Московского района в городе Твери

«Площадь благоустроенных дворовых территорий в Московском рай-
оне города»

71 Показатель 9 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Центрального района в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий в Центральном рай-
оне города»

72 Показатель 10 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Цен-
тральном районе города»

тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Центрального района в городе Твери

  Административное мероприятие 2.03 Х Х Х

«Организация отбора благоустроенных дворовых территорий для участия 
в областном конкурсе»

73 Показатель 1 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери 

«Количество заявок, поданных на конкурс»

  Административное мероприятие 2.04 «Формирование паспортов благоу-
стройства дворовых территорий»

Х Х Х

74 Показатель 1 «Количество оформленных паспортов благоустройства дво-
ровых территорий»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери

  Мероприятие 2.05 Х Х Х

«Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов»

75 Показатель 1 тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери

«Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на тер-
ритории города»

76 Показатель 2 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий»

77 Показатель 3 «Площадь отремонтированных дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов на территории Заволжского района»

тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Заволжского района в городе Твери

78 Показатель 4 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Заволжского района в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий на территории За-
волжского района»

79 Показатель 5 «Площадь отремонтированных дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов на территории Пролетарского района»

тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Пролетарского района в городе Твери

80 Показатель 6 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Пролетарского района в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Про-
летарского района»

81 Показатель 7 «Площадь отремонтированных дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов на территории Московского района»

тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Московского района в городе Твери

82 Показатель 8 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Московского района в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Мо-
сковского района»

83 Показатель 9 «Площадь отремонтированных дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов на территории Центрального района»

тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Центрального района в городе Твери

84 Показатель 10 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Центрального района в городе Твери

«Количество благоустроенных дворовых территорий на территории Цен-
трального района»

  Административное мероприятие 2.06 «Организация и сбор заявок на ре-
монт дворовых территорий»

Х Х Х

85 Показатель 1 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ций районов в городе Твери

«Количество принятых заявок»

  Мероприятие 2.07 Х Х Х

«Реализация программы по поддержке местных инициатив»

86 Показатель 1«Площадь отремонтированных дворовых территорий много-
квартирных домов»

тысяч кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

87 Показатель 2 «Количество благоустроенных дворовых территорий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

  Задача 3 Х Х Х

«Обеспечение надлежащего уровня санитарного состояния террито-
рии города»

88 Показатель 1 куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

«Объем вывезенного мусора с территории города»

89 Показатель 2 «Количество отловленных животных» штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

90 Показатель 3 «Количество эвакуированных транспортных средств с призна-
ками брошенных (бесхозных) на территории города»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

  Мероприятие 3.01 Х Х Х

«Организация сбора и вывоза мусора с территории города»

91 Показатель 1 «Объем вывезенного мусора с территории города» куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

92 Показатель 2 куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Заволжского района в городе Твери

«Объем вывезенного мусора с территории Заволжского района»

93 Показатель 3 куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Пролетарского района в городе Твери

«Объем вывезенного мусора с территории Пролетарского района»

94 Показатель 4 куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Московского района в городе Твери

«Объем вывезенного мусора с территории Московского района»

95 Показатель 5 куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Центрального района в городе Твери

«Объем вывезенного мусора с территории Центрального района»

  Мероприятие 3.02 Х Х Х

«Приобретение и поставка грунта для пересыпки полигона ТБО с целью 
проведения комплекса противоаварийных мероприятий»

96 Показатель 1 «Объем поставленного грунта на полигон твердых быто-
вых отходов»

куб. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
жилищно-коммунального хозяйства, жилищной поли-
тики и строительства

  Мероприятие 3.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» Х Х Х

97 Показатель 1 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

«Количество отловленных животных»

98 Показатель 2 «Количество отловленных животных в Заволжском рай-
оне города»

штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Заволжского района в городе Твери

99 Показатель 3 «Количество отловленных животных в Пролетарском рай-
оне города»

штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Пролетарского района в городе Твери

100 Показатель 4 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Московского района в городе Твери

«Количество отловленных животных в Московском районе города»

101 Показатель 5 штук Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Центрального района в городе Твери

«Количество отловленных животных в Центральном районе города»

  Мероприятие 3.04 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошен-
ных (бесхозяйных) на территории города»

Х Х Х

102 Показатель 1 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

«Количество эвакуированных транспортных средств с признаками бро-
шенных (бесхозяйных)»

103 Показатель 2 «Количество эвакуированных транспортных средств с призна-
ками брошенных (бесхозяйных) с территории Заволжского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Заволжского района в городе Твери

104 Показатель 3 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Пролетарского района в городе Твери

«Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошен-
ных (бесхозяйных) с территории Пролетарского района»

105 Показатель 4 «Количество эвакуированных транспортных средств с призна-
ками брошенных (бесхозяйных) с территории Московского района»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Московского района в городе Твери

106 Показатель 5 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность администра-
ции Центрального района в городе Твери

«Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошен-
ных (бесхозяйных) с территории Центрального района»

  Задача 4 Х Х Х

«Обеспечение создания и содержания мест захоронений»

107 Показатель 1 кв. м Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
экономического развития

«Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ»

  Мероприятие 4.01 Х Х Х

«Организация и содержание мест захоронения»

108 Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципаль-
ных кладбищ»

кв. м. Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
экономического развития

109 Показатель 2 суток Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
экономического развития

«Обеспеченность круглосуточной охраны»

110 Показатель 3 «Количество выделенных мест под захоронение» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
экономического развития

111 Показатель 4 «Количество выданных пропусков на выполнение работ на 
территории муниципальных кладбищ»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
экономического развития

112 Показатель 5 единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
экономического развития

«Количество выданных справок о месте захоронения из архивного фон-
да захоронений»

  Мероприятие 4.02 «Новое кладбище» Х Х Х

113 Показатель 1 «Количество разработанных комплектов проектно-смет-
ной документации»

единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность департамента 
архитектуры и строительства

114 Показатель 2 «Степень выполнения мероприятия» % Относительный показатель:Stg = Ow / Op х 100 %, где 
Stg - степень выполнения мероприятия;Ow – объем вы-
полненных работ по мероприятию, тысяч руб.; Op - об-
щий объем работ, планируемый на весь период реали-
зации мероприятия, тысяч руб. 

Ведомственная оперативная отчетность департамента 
архитектуры и строительства

 ».
Начальник департамента дорожного хозяйства, благоустройства 

и транспорта администрации города Твери Д.В. Санников

Приложение 3 к постановлению администрации города Твери 
04.04.2018 года № 476

«Приложение 3 к муниципальной программе города Твери
«Формирование современной городской среды» 

на 2018 - 2023 годы

Адресный перечень общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2018 году

№ п/п Общественная территория Площадь благоустраиваемых обществен-
ных территорий, кв. м Срок реализации

1 Улица Георгиевская (аллея Славы, в районе микрорайона «Мамулино») 7 302,0 2018

2 Проектно-изыскательские работы по объекту: «Улица Можайского (у Родильного дома №1)» 19 021,0 2018

3 Набережная Афанасия Никитина (от Нового моста до Речного вокзала) в т. ч. ПИР 10 750,0 2018

4 Пойма реки Тьмаки 40 000,0 2018

5 Улица Артюхиной (микрорайон «Юность») 2 000,0 2018

ВСЕГО 79 073,0

Адресный перечень общественных территорий, для включения в программу на 2019-2023 годы

№ п/п Общественная территория

1 Улица Можайского (у Родильного дома №1)

2 Парк Текстильщиков

3 Поселок Химинститута (сквер за магазином «Универсал»)

4 Бобачевская роща

5 Улица Хромова (в районе застройки Молодежного жилого комплекса)

6 Бульвар Гусева (от улицы Королева до улицы Можайского)

7 Бульвар Ногина (от проспекта Калинина до улицы Новикова)

8 Улица Благоева на пересечении с улицей Горького)

9 Проспект Чайковского (1 – вдоль здания Геофизики, 2 – сквер у памятника Кириллу и Мефодию)

10 Смоленский переулок (от дома №8 корпус 1, корпус 2 до муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №22_

11 Тверская площадь (сквер у памятника М.Е. Салтыкову-Щедрину)

12 Улица Бобкова (сквер за Торговым центром «Тверь»

13 Улица Коминтерна (напротив Торгового центра «Карусель»

».
Начальник департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта

администрации города Твери Д.В. Санников



№28 (998)  6 апреля 2018 года4

Рекомендации гражданам по действиям  
при угрозе совершения террористического акта

Цель данных рекомендаций - помочь гражданам правильно ориентироваться и действовать в экстремальных и чрезвычайных си-
туациях, а также обеспечить создание условий, способствующих расследованию преступлений. Любой человек должен точно пред-
ставлять свое поведение и действия в экстремальных ситуациях, психологически быть готовым к самозащите.

ОБНАРУЖЕНИЕ ПОДОЗРИТЕЛЬНОГО ПРЕДМЕТА, 
КОТОРЫЙ МОЖЕТ ОКАЗАТЬСЯ ВЗРЫВНЫМ УСТРОЙСТВОМ

В последнее время часто отмечаются случаи обнаружения гражданами подозрительных предметов, которые могут оказаться 
взрывными устройствами. Подобные предметы обнаруживают в транспорте, на лестничных площадках, около дверей квартир, в уч-
реждениях и общественных местах. Как вести себя при их обнаружении? Какие действия предпринять?

Если обнаруженный предмет не должен, по вашему мнению, находиться в этом месте, не оставляйте этот факт без внимания.

Если вы обнаружили забытую или бесхозную вещь в общественном транспорте, опросите людей, находящихся рядом. Постарай-
тесь установить, чья она и кто ее мог оставить. Если хозяин не установлен, немедленно сообщите о находке водителю (машинисту).

Если вы обнаружили неизвестный предмет в подъезде своего дома, опросите соседей, возможно, он принадлежит им. Если вла-
делец не установлен - немедленно сообщите о находке в полицию.

Если вы обнаружили неизвестный предмет в учреждении, немедленно сообщите о находке администрации или охране.

Во всех перечисленных случаях:
  не трогайте, не передвигайте, не вскрывайте обнаруженный предмет;
  зафиксируйте время обнаружения предмета;
  постарайтесь сделать все возможное, чтобы люди отошли как можно дальше от находки;
  обязательно дождитесь прибытия оперативно-следственной группы (помните, что вы являетесь очень важным очевидцем);

Помните: внешний вид предмета может скрывать его настоящее назначение. В качестве камуфляжа для взрывных устройств ис-
пользуются самые обычные бытовые предметы: сумки, пакеты, коробки, игрушки и т.п.

Родители! Вы отвечаете за жизнь и здоровье ваших детей. Разъясните детям, что любой предмет найденный на улице или в подъез-
де, может представлять опасность.

Не предпринимайте самостоятельно никаких действий с находками или подозрительными предметами, которые могут оказаться 
взрывными устройствами - это может привести к их взрыву, многочисленным жертвам и разрушениям. 

ПОЛУЧЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ ОБ ЭВАКУАЦИИ

Сообщение об эвакуации может поступить не только в случае обнаружения взрывного устройства и ликвидации последствий 
террористического акта, но и при пожаре, стихийном бедствии и т.п.

Получив сообщение от представителей властей или правоохранительных органов о начале эвакуации, соблюдайте спокойствие 
и четко выполняйте их команды.

Если вы находитесь в квартире, выполните следующие действия:
  Возьмите личные документы, деньги, ценности;
  Отключите электричество, воду и газ;
  Окажите помощь в эвакуации пожилых и тяжело больных людей;
  Обязательно закройте входную дверь на замок – это защитит квартиру от возможного проникновения мародеров.

Не допускайте паники, истерики и спешки. Помещение покидайте организованно. 

Возвращайтесь в покинутое помещение только после разрешения ответственных лиц. 

Помните, что от согласованности и четкости ваших действий будет зависеть жизнь и здоровье многих людей.

ПОВЕДЕНИЕ В ТОЛПЕ

  Избегайте больших скоплений людей.
  Не присоединяйтесь к толпе, как бы ни хотелось посмотреть на происходящие события.
  Если оказались в толпе, позвольте ей нести Вас, но попытайтесь выбраться из неё.

  Глубоко вдохните и разведите согнутые в локтях руки чуть в стороны, чтобы грудная клетка не была сдавлена.
  Стремитесь оказаться подальше от высоких и крупных людей, людей с громоздкими предметами и большими сумками.
  Любыми способами старайтесь удержаться на ногах.
  Не держите руки в карманах.
  Двигаясь, поднимайте ноги как можно выше, ставьте ногу на полную стопу, не семените, не поднимайтесь на цыпочки.
  Если давка приняла угрожающий характер, немедленно, не раздумывая, освободитесь от любой ноши, прежде всего от сум-

ки на длинном ремне и шарфа.
  Если что-то уронили, ни в коем случае не наклоняйтесь, чтобы поднять.
  Если Вы упали, постарайтесь как можно быстрее подняться на ноги. При этом не опирайтесь на руки (их отдавят либо сло-

мают). Старайтесь хоть на мгновение встать на подошвы или на носки. Обретя опору, "выныривайте", резко оттолкнувшись от зем-
ли ногами.

  Если встать не удается, свернитесь клубком, защитите голову предплечьями, а ладонями прикройте затылок.
  Попав в переполненное людьми помещение, заранее определите, какие места при возникновении экстремальной ситуации 

наиболее опасны (проходы между секторами на стадионе, стеклянные двери и перегородки в концертных залах и т.п.), обратите вни-
мание на запасные и аварийные выходы, мысленно проделайте путь к ним.

  Легче всего укрыться от толпы в углах зала или вблизи стен, но сложнее оттуда добираться до выхода.
  При возникновении паники старайтесь сохранить спокойствие и способность трезво оценивать ситуацию.
  Не присоединяйтесь к митингующим "ради интереса". Сначала узнайте, санкционирован ли митинг, за что агитируют вы-

ступающие люди.
  Не вступайте в незарегистрированные организации. Участие в мероприятиях таких организаций может повлечь уголовное 

наказание.
  Во время массовых беспорядков постарайтесь не попасть в толпу, как участников, так и зрителей. Вы можете попасть под дей-

ствия бойцов спецподразделений.

Помните!
Ваша безопасность и безопасность Ваших родных и близких в Ваших руках!

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся Тверь».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.
Зарегистрирована Верхне-Волжским территориальным 

управлением МПТР России. 
Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.
Издатель: МКУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Главный редактор: Н.Ф. Локтев

Местонахождение редакции и издателя:  
г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Тел.: 57-00-25.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,
г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 05.04.2018 г.  
По графику в 20.00, фактически в 20.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

ISSN 2312-7333


